
 

 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Tomáš Straka, e-mail: zakazky@mendelu.cz                                          V Brně dne 08.07.2025 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Zadavatel poskytuje v souladu s čl. 4 odst. 4.4. zadávací dokumentace veřejné zakázky 
„Technologický pavilon Zahradnické fakulty v Lednici“ uveřejněné dne 25.06.2025 na profilu 
zadavatele (dále jen „zadávací dokumentace“) toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, 
a to na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 07.07.2025. Znění dotazu je 
doslovně převzato. 
 
Dotaz č. 1: 
 
„V návaznosti na zpracování cenové nabídky „Technologický pavilon Zahradnické fakulty 
v Lednici“ si Vás dovolujeme požádat o objasnění: 

1. V Technické kvalifikace u osoby „i. Stavbyvedoucí“ zadavatel požaduje mimo jiné: 

 
Zadavatel stanoví minimální požadavky na odbornou kvalifikaci Stavbyvedoucího takto: 

  

• v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň 1 významnou 

stavební práci obdobnou předmětu veřejné zakázky, tj. rekonstrukci/výstavbu/dostavbu 

budovy určené pro zpracovatelský průmysl pro odvětví potravinářské se skutečně 

realizovanými náklady stavby min. 40 mil. Kč bez DPH (dílo bylo úspěšně zkolaudováno). Za 

potravinářské provozy zadavatel považuje provozy, kde se vyrábějí, zpracovávají, balí, 

skladují nebo prodávají potraviny. 

 
Rozumí dodavatel správně, že požadavku odpovídá rovněž budova, ve které se potraviny skladují, 
připravují a prodávají (např. restaurace uvnitř obchodních domů, obchodní domy)? 
 
Děkujeme za upřesnění.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel sděluje, že požadavku na odbornou kvalifikaci stavbyvedoucího ve smyslu čl. 3, 
písm. b), bodu i) čestného prohlášení odpovídá realizace, tj. rekonstrukce/výstavba/dostavba 
budovy, ve které se potraviny skladují, připravují a prodávají (např. restaurace uvnitř obchodních 
domů, obchodní domy) pochopitelně při splnění dalších podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci, v příloze č. 3 – čestné prohlášení, na jehož znění zadavatel odkazuje.  
 
Sdělení zadavatele: 
 
Zadavatel na základě poskytnutí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, jelikož tímto vysvětlením č. 2 nedochází ke změně 
zadávacích podmínek. 
 
Znění zadávací dokumentace je vč. tohoto vysvětlení č. 2 dostupné na profilu zadavatele u dané 
zakázky, viz odkaz https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7689.html  
 

               
 
 
…...………..…………………………………………….…. 

Mgr. Bc. Tomáš Straka 
administrátor 

na základě plné moci ze dne 06.06.2024 

Všem dodavatelům 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7689.html

		2025-07-08T13:30:00+0200
	Mgr. Bc. Tomáš Straka




